

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДЭСК"-

Хабаровские электрические сети"

А.Е.Кузнецов

2015 г.

ВЛ 35 кВ Шахта-Ч (Т-314)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на капитальный ремонт ВЛ-35 кВ отпайка Т-314 от опоры 142 - т305,306-ПС «Шахта» (инв.№ НВ007102).

Расчистка трассы от ДКР

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость дефектов и объемов работ

Сметная стоимость ремонтно-строительных работ 2001,088 тыс. руб.

Средства на оплату труда 655,474 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 4287,82 чел.час

Трудозатраты механизаторов 0 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2016 год

№ п/п	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе								
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Раздел I.																	
1	ТЕР01-02-119-02 Постановл. Губернатор. Хабаров. края от 09.10.10 N119	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений вручную, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) (ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочник): ТЕР01-02-119-03 Индекс 2 кв. 2015 г. к ТЕР01-02-119-03 ОЗП 13,53 НР (163387 руб.): 71%=84%*0,85 от ФОТ СП (203197 руб.): 31%=45%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2	702	57,51	57,51				40372	40372			5,09	3573,18		
Итого по разделу I									1324058					4287,82			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									40372	40372				3573,18			
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 1))									48446	48446				4287,82			
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									655474	655474				4287,82			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Накладные расходы								465387							
	Сметная прибыль								203197							
	Итого по смете:															
	Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)								1324058					4287,82		
	Итого								1324058					4287,82		
	В том числе:															
	ФОТ								655474							
	Накладные расходы								465387							
	Сметная прибыль								203197							
	Переход к 10 зоне 0,18*ПЗ								117985							
	Итого								1442043							
	Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*500								267989							
	Перебазировка								150000							
	Итого								1860032							
	Непредвиденные затраты 3%								55801							
	Итого с непредвиденными								1915833							
	Дефлятор 4,45%								85255							
	Итого с учетом доп. затрат в тек ценах								2001088							
	ВСЕГО по смете								2001088					4287,82		

Составил: инженер I кат. ПТС СП "СЭС"



С.А. Матюхина

Проверил: ведущий инженер ПТС



Н.Н. Степанова

Начальник Чегдомынского РЭС СП "СЭС"



К.А. Андрианов